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KS § 4:15 Dnr. KS 2026/0038

Svar pa invanarforslag om ordning på fyrverkerier i Österåker nr
2717

Kommunstyrelsens beslut

Avslå invånarförslag nr 2717 med hänvisning att privat organiserade
fyrverkerier i enlighet med förslaget redan är möjliga utan kommunalt
ansvarstagande förutsatt att gällande lagstiftning och lokala
ordningsföreskrifter följs.

Sammanfattning

I ett invånarförslag föreslår förslagsställaren att Österåkers kommun ska överta
nyårsfyrverkerierna och arrangera dem på utvalda och väl kommunicerade
platser i kommunen med hänvisning till ökad säkerhet för invånare, djur och
fastigheter. Genom en föreslagen finansieringslösning där intresserade betalar
in till en gemensam fyverkeripott samtatt intresseradestiller upp som
funktionärer via ideella föreningar menar förslagsställaren att kommunen inte
behöver belastas kostnadsmässigt.

Beslutsunderlag

Protokollsutdrag Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-03-18, $ 3:15.
Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 2026-02-27.
Invånarförslag om ordning på fyrverkerier i Österåker nr 2717.

Förslag till beslut

Richard Orgård (M) yrkar bifall till beslutsförslaget innebärande att avslå
invånarförslag nr 2717 med hänvisning att privat organiserade fyrverkerier i
enlighet med förslaget redan är möjliga utan kommunalt ansvarstagande
förutsatt att gällande lagstiftning och lokala ordningsforesktifter följs.

Propositionsordning

Ordföranden frågar om Kommunstyrelsen beslutar enligt Richard Orgårds (M)
yrkande och finner att så är fallet.
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 Rubrik på förslaget
Så får vi ordning på fyrverkerier i Österåker

Invånarförslag
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1. Förslag

Invånarförslag

Beskrivning av förslaget med motivering

Vad föreslår du och varför

Det är snart nyårsafton - och dags för de årliga fyrverkerierna. Även om några i kommunen redan 
har satt igång. Trots att det inte är tillåtet. Än vet vi inte om årets fyrverkerier kommer orsaka 
några skador på kommunens invånare eller på byggnader - eller på djur, såväl tama som vilda. 
Men vi vet att det historiskt har varit byggnader som har börjat brinna, människor som har 
skadats för livet, hundar som har sprungit bort och dräktiga djur som har fått missfall när de har 
skrämts av knallarna. Totalt onödiga skador. Vi vet också att fler och fler kräver förbud för 
fyrverkerier. Men hur roligt är ett samhälle där allt förbjuds? Mitt förslag är därför att kommunen 
övertar nyårsfyrverkerierna och arrangerar dem på utvalda och väl kommunicerade platser i 
kommunen. Kommunen ska dock inte bära några kostnader för fyrverkerierna. De som vill ha 
fyrverkerier på nyårsafton får betala så mycket som de själva hade tänkt lägga på fyrverkerier till 
kommunen innan ett visst datum och kommunen köper sedan in fyrverkeripjäser för de pengar 
som har kommit in. Får kommunen in 100 kronor - ja, då blir det fyrverkerier för 100 kronor. Får 
kommunen in 100 000 kronor - ja, då blir det fyrverkerier för 100 000 kronor. Ett sätt att 
arrangera detta rent praktiskt är att uppmana fyrverkeriintresserade att starta ideella 
föreningar, så slipper kommunen anlita dyra entreprenörer eller ha medarbetare som behöver 
jobba på nyårsafton. Dessa föreningar kan sedan få i uppdrag av kommunen att skjuta av 
fyrverkerierna på nyårsafton - självklart endast om de är nyktra när de hanterar pjäserna. (De 
som absolut själva vill fyra av pjäserna uppmuntras att gå med i en av dessa ideella föreningar.) 
Förhoppningsvis kan vi då nå en kompromiss som alla kan vara nöjda med samtidigt som 
antalet skador på människor, djur och egendom minskar.
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